РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2021                                                                                                           № 26/1
с. Дмитриевка
О подготовке проекта предложений о внесении изменений  в Правила землепользования и застройки Дмитриевского сельского поселения Свободненского района, Амурской области
В соответствии с ч.2 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.1.1. Соглашения между органом местного самоуправления муниципального района и органом местного самоуправления поселения «О передаче осуществления части полномочий» от 25 января 2021 №60, учитывая обращения физических и юридических лиц, администрация Дмитриевского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить проект предложений о внесении  изменений в Правила землепользования и застройки Дмитриевского сельского поселения Свободненского района, Амурской области, утверждённые Решением Дмитриевского сельского Совета народных депутатов от 02 декабря 2020 года № 25, изменения согласно приложению к настоящему постановлению
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и официальном сайте администрации Дмитриевского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                             Л. А. Чешева
Приложение

к Постановлению администрации Дмитриевского сельсовета
от 26.03.2021 г. № 26/1
Мероприятия

на выполнение работ по подготовке проекта предложений о  внесении изменений в Правила землепользования и застройки Дмитриевского сельского поселения
Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Дмитриевского сельского поселения:
- корректировка территориальных зон земельных участков:
В Юхте-3:

- 28:21:011003:250 изменить территориальную зону Ж-1 на зону Транспортной инфраструктуры «Т» для размещения объектов дорожного сервиса с кодом: 4.9.1. (включает в себя коды 4.9.1..1 – 4.9.1.4.);

 - 28:21:011003:388 земельный участок попадает на две зоны  Ж-1 и СХ-1 определить  для участка зону «Ж-1»). В регламенты в условно-разрешенный вид добавить вид разрешенного использования с кодом 2.4. (Передвижное жилье);

- 28:21:011003: ЗУ1  изменить территориальную зону СХ-1 (зона сельскохозяйственного использования) и Ж-1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) на зону О-1 (Общественно-деловая зона); Координаты ЗУ будут представлены отдельным файлом;
- перевести  земельный  участок , расположенный по адресу: Амурская область, Свободненский район, в районе реки Малая-Пера за п. Аэропорт (стационарный загородный лагерь «Спортивный») из земель сельскохозяйственного назначения (СХ-1)  в земли рекреационного назначения (Р).

Координаты ЗУ:

	№
	Х
	У

	1.
	588891.72
	3326238.83

	2.
	588890.03
	3326245.87

	3.
	588898.38
	3326279.55

	4.
	588903.39
	3326290.00

	5.
	588895.61
	3326300.70

	6.
	588889.36
	3326307.17

	7.
	588869.89
	3326317.38

	8.
	588858.89
	3326321.84

	9.
	588853.63
	3326332.58

	10.
	588891.72
	3326238.83

- устранение пересечений границ земельных участков (стоящих на учете в Росреестре) с границами территориальных зон и исключение их расположения  на нескольких территориальных зонах.

В регламентах:

-  в зоне  ПТИ добавить  в основной вид разрешенного использования  разрешенные виды  с кодом 4.9. «Служебные гаражи» и с кодом 6.7 Энергетика;

- во всех территориальных зонах, отступы от красных линий исключить (так как красные линии генпланом не устанавливались),  предусмотреть  застройку  по границе земельного участка;

- в зоне П-1 в условно-разрешенный вид добавить вид разрешенного использования с кодом 2.4. (Передвижное жилье);

- в зоне П-2 в условно-разрешенный вид добавить вид разрешенного использования  разрешенный вид  с кодом 4.9. «Служебные гаражи» и вид разрешенного использования с кодом 2.4. (Передвижное жилье).

- Зона рекреационного назначения (Р) добавить в основной вид разрешенного использования, разрешенный вид с кодом 5.1.3.